2543 ถึงร้อยละ 13.67 โดยประเทศผู้ผลิตงาที่สำคัญของโลกห้าอันดับแรก ได้แก่ จีน อินเดีย พม่า ชูแดนและยูกันดา โดยเฉพาะประเทศจีนสามารถผลิตงาได้มากที่สุดถึง 704,458 ตัน ในขณะที่ประเทศไทยผลผลิตงาอยู่ที่ 42,000 ตัน อยู่ในอันดับที่ 11 ของโลก โดยมีอัตราการเจริญเติบโตอยู่ที่ร้อยละ 8.30 (Food and Agricultural Organization of the United Nations, 2005: Online)

ปี พ.ศ. 2549 ประเทศไทยมีเนื้อที่ปลูกงารวมทั้งสิ้น 406,000 ไร่ ผลผลิต 41,000 ตัน มูลค่าของผลผลิต 939 ล้านบาท (สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร, 2550: ออนไลน์) แหล่งปลูกงาของไทยกระจายอยู่เกือบทุกภาคของประเทศ โดยภาคเหนือเป็นแหล่งผลิตที่ใหญ่ที่สุด แหล่งปลูกที่สำคัญ